



WSS/KG/ 1251 /DOPKiZP/ MW/ 437 /16

Tychy, 19.07.2016r.

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

**Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego
na zakup ambulansu transportowego typu A2 z wyposażeniem medycznym
(nr sprawy: 24/16/ZP/PN)**

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Czy minimalne wymiary przedziału medycznego mają być mierzone zgodnie z wytycznymi określonymi w punkcie 4.5.2 aktualnej normy PN-EN 1789+A2:2015-01 ?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z normą PN-EN 1789+A2.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans posiadający homologację na pojazd skompletowany lub inne dokumenty umożliwiające jego rejestrację i użytkowanie na terenie Polski i UE , jako pojazd specjalny sanitarny , które będą dostarczone przy dostawie, a w ofercie wykonawca złoży stosowne oświadczenie?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie nr 3

Bardzo często ambulanse transportowe wykonują transport pacjentów na dalsze odległości musząc jechać drogami szybkiego ruchu. Obecnie normą w karetkach transportowych jest Tempomat, czyli elektroniczny ogranicznik prędkości umożliwiający utrzymanie stałej prędkości pojazdu lub jej ograniczenie co podyktowane jest względami bezpieczeństwa i wygody kierowcy, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie ?

MEGREZ Sp. z o.o.

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wymaga karetki wyposażonej w lawetę ze schowkiem na deskę ortopedyczną dla dorosłych do której jest montowane mocowanie noszy ?

Wyjaśniamy, że nocowanie noszy bezpośrednio na podłodze powoduje, że głowa pacjenta leży tuż obok nóg osoby siedzącej na fotelu w przedziale pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 5

- 1) Czy Zamawiający dopuści, złożenie oferty na ambulans który przeszedł badania homologacyjne pojazdu skompletowanego, a obecnie czekamy na wydanie stosownego dokumentu ?
- 2) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do oferty dołączyć oświadczenie Wykonawcy, iż Świadectwo homologacji pojazdu skompletowanego dostarczy on przy dostawie ambulansu ?

Odpowiedź:

Ad. 1) – TAK;

Ad. 2) – Tak, a dokument homologacji z dostawą pojazdu zgodnie z pkt. 12 ppkt. h) „wymagania dodatkowe” – zał. 1a do SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada silnik zapewniający osiągnięcie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o pojemności skokowej 1598 cm³, mocy 140 KM i o max momencie obrotowym wynoszącym 340 Nm oraz ze zużyciem paliwa w cyklu mieszanym wynoszącym 6,6 l/100km i emisją CO₂ wynoszącą 174 g/km, którego przedział medyczny ma szerokość 1,64 m, długość 2,65 m oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ dla ambulansu typu A2 ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje ambulansu zgodnego z opisem w SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania ambulans w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnych obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator tylnej osi ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.

Pytanie nr 8

Wymogiem zamawiającego jest, aby ambulans posiadał " radioodtworacz CD ".

Czy oznacza to, że jest wymagany fabryczny radioodtworacz CD z jego regulacją umieszczoną pod kołem kierownicy, co zdecydowanie podnosi bezpieczeństwo kierowania pojazdem, oraz eliminuje wszelkie możliwe zakłócenia elektromagnetyczne wpływające na pracę urządzeń sygnalizacyjnych np. belki świetlnej, świateł ostrzegawczych itp. co powoduje awarie i wyłączenie ambulansu z ruchu ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ambulansu z fabrycznym radiem CD ale dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne z transporterem renomowanej marki Ferno charakteryzujące się następującymi parametrami:

- przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji i pozycji transportowych;
- nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha;
- z możliwością płynnej regulacji nachylenia oparcia pod plecami do kąta 90 stopni tj. do pozycji siedzącej ;
- rama noszy pod głową pacjenta umożliwiająca odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak;
- ze składanymi poprzecznie poręczami bocznymi
- z zestawem pasów szelkowych i poprzecznych zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy;
- możliwość montażu dodatkowego zestawu pasów lub uprząży służącej do transportu małych dzieci na noszach w pozycji siedzącej lub leżącej
- ze składanymi poręczami bocznymi, z chowanymi przednimi i tylnymi rączkami do przenoszenia , z możliwością montażu do ramy noszy składanego wieszaka do kroplówki
- z możliwością wprowadzania noszy na transporter przodem lub tyłem do kierunku jazdy;
- nosze są zabezpieczone przed korozją poprzez wykonanie ich z odpowiedniego materiału
- z nie sprężynującym materacem z tworzywa sztucznego nie przyjmującym krwi, brudu , przystosowanym do dezynfekcji , umożliwiającym ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych
- obciążenie dopuszczalne noszy 181 kg
- waga oferowanych noszy 18 kg
- z systemem składanego podwozia umożliwiającym łatwy załadunek i rozładunek transportera do/z ambulansu;
- regulacja wysokości w sześciu poziomach;
- wszystkie kółka jezdne o średnicy 125mm, 2 kółka skrętne w zakresie 360 stopni, kółka umożliwiające jazdę zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi na utwardzonych nawierzchniach i na otwartych przestrzeniach.
- waga transportera 22 kg

- obciążenie dopuszczalne transportera 181 kg
- gwarancja na oferowany system transportu 60 miesięcy ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści torbę medyczną o wymiarach wys 60 x szer 55 x głęb. 28 cm z szelkami na plecy zamiast pasa na ramię ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści taką torbę.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści torbę medyczną o wymiarach 36 x 36 x 23 cm ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści takiej torby.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści nosze płachtowe o wadze 2,2kg, obciążeniu dopuszczalnym 363kg i wymiarach po złożeniu 30,5 x 23 x 7,5 cm ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści takie nosze.

Pytanie nr 13

Czy jest wymagane aby nosze płachtowe posiadały kieszeń na nogi pacjenta zapobiegającą jego wysunięciu w czasie transportu ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści materac próżniowy posiadający 8 uchwytów, wymiary 2,1 x 1,0 m ; o wadze 9 kg ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści materac próżniowy posiadający 4 uchwyty, wymiary 2,06 x 0,91 m ; o wadze 5,4 kg ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego materaca.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, oraz silnik zapewniający osiągnięcie przyspieszeń wymaganych w pkt.

4.2.1 normy PN EN 1789 o max momencie obrotowym wynoszącym 360 Nm i pojemności skokowej 2299cm³ ?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje ambulans zgodnego z opisem w SIWZ.

Pytanie nr 17

Krzesełko transportowe - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności krzeselko transportowe składane renomowanego włoskiego producenta wyposażone: w siedzisko i oparcie z twardego materiału typu ABS zamocowanego na stałe, dzięki czemu obciążenie maksymalne wynosi 200 kg, jedną parę składanych rączek tylnych, 4 kółka transportowe 2 obrotowe i 2 z hamulcami, z teleskopowo wysuwanymi rączkami przednimi ustawionymi na jednej ergonomicznej wysokości, z blokadą przed przypadkowym złożeniem, 3 pasami, o całkowitej wadze 10 kg?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza takie krzesło.

Pytanie nr 18

Materac próżniowy - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności materac próżniowy z systemem pikowanych komór wewnętrznych uniemożliwiających przesuwanie się granulatu pod ciężarem pacjenta, całkowicie przenikalny dla promieni X, wyposażony odpinaną podłogę z 10 uchwytami transportowymi, z dodatkowymi 4 uchwytami wbudowanymi w krótsze boki materaca, z 4 poprzecznymi pasami bezpieczeństwa, o rozmiarze 80 cm x 232 cm i wadze ok. 6,5 kg, z zaworem wykonanym z wysokiej jakości tworzywa?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza taki materac.

Pytanie nr 19

Nosze płachtowe - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze płachtowe o wymiarach 200x80 cm, z 8 uchwytami, wykonane z łatwo zmywalnego i dezynfekowanego materiału PLAN w kolorze czerwonym, o wadze ok. 1,8 kg, z torbą o wymiarach 57x44x3 cm (w najszerszym miejscu), dodatkowo wyposażony w kieszon na nogi ułatwiającą transport uszkodzonego?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza takie nosze.

Pytanie nr 20

Torba medyczna - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności torbę medyczną wykonaną z materiału typu Cordura w kolorze czerwonym, z regulowanymi przegrodami i kieszeniami bocznymi oraz specjalną komorą na pakiet opatrunkowy, z uchwytami do transportu w dłoni, na ramieniu, z możliwością rozmieszczenia sprzętu w niezależnych kieszeniach i komorach, regulowane przegrody w komorze głównej, górna pokrywa z miejscem na pakiet opatrunków, uchwyty w komorze przedniej na drobny sprzęt, kołnierz ortopedyczny itp., wymiary 50/30/30 cm d/w/sz?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza taką torbę.

Pytanie nr 21

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostarczenia pojazdu zastępczego do 72 godzin od otrzymania zgłoszenia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wydłuża termin dostarczenia pojazdu zastępczego do 72 godzin od otrzymania zgłoszenia.

Pytanie nr 22

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów §3 ust. 12 wzoru umowy. Pragniemy nadmienić, iż podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag stanowi potwierdzenie kompletnego przedmiotu zamówienia, a ujawnienie wad ukrytych przedmiotu zamówienia po protokolarnym odbiorze sprzętu jest objęte rękojmią wynikającą z przepisów Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 23

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu §4 ustęp 5 wzoru umowy na następujący: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Sprzedającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, iż poprzez zapis §5 ust. 3, Zamawiający rozumie autoryzowany serwis pojazdu bazowego.

Odpowiedź:

Tak, zapis dotyczy samochodu bazowego.

Pytanie nr 25

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przeglądy, o których mowa w §5 ust. 3 wzoru umowy dotyczą pojazdu bazowego.

Odpowiedź:

Tak, zapis dotyczy samochodu bazowego.

Pytanie nr 26

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że koszt przeglądów, o których mowa w §6 ust. 3 wzoru umowy jest po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Jeśli chodzi o §5 ust. 3 - Tak, koszty przeglądów ponosi Zamawiający.

Pytanie nr 27

W związku z faktem, iż producenci samochodów bazowych oraz zabudowy medycznej nie przewidują przedłużenia okresu gwarancji o czas niesprawności przedmiotu umowy, prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy zapisu § 5 ustępu 10: „Czas naprawy gwarancyjnej powoduje przedłużenie okresu gwarancji o całkowity okres niesprawności Samochodu”.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli ze wzoru umowy zapis §5 ust. 10: „Czas naprawy gwarancyjnej powoduje przedłużenie okresu gwarancji o całkowity okres niesprawności samochodu”.

Pytanie nr 28

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o zmianę treści zdania drugiego, zawartego w §6 ust. 1 i nadanie mu brzmienia: „W przypadku, gdy wysokość wyrządzonej szkody przewyższa naliczoną karę umowną, Strony mają prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 29

Prosimy o zmianę kary umownej zawartej w §6 ust. 2 pkt. a) i b) i naliczanie jej za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 30

Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych zawartych w §6 ust. 2 pkt. a) i b) do 0,05 %.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 31

Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych zawartych w §6 ust. 2 pkt. c) do 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 32

Zgodnie z zasadą równości stron umowy Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §6 ust. 2 pkt. c).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 33

Prosimy o zmianę §6 ust. 3 poprzez zmodyfikowanie postanowień w taki sposób aby przed zleceniem naprawy osobie trzeciej Zamawiający zobowiązany był do wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego 5 dniowego terminu na realizację obowiązków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 34

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie §8 ust. 2 ze wzoru umowy. Powyższy zapis jest sprzeczny z zapisem §3 ust. 9 niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 35

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o dodanie do katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający punktów o następującym brzmieniu:

- h. zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
- i. zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- j. zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- k. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- l. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- m. zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- n. nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);
- o. obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę."

Odpowiedź:

Zamawiający doda w §9 ust. 1, po punkcie g), następujące punkty:

- h. zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;*
- i. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;*

- j. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;*
- k. zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;*
- l. obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.*

Pytanie nr 36

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania asortymentu znajdującego się na wyposażeniu ambulansu niebędącego wyrobem medycznym a zatem posiadającego stawkę VAT 23% oraz nieposiadającego dokumentów dopuszczających oferowany przedmiot zamówienia do obrotu, zgodnie z przepisami ustawy o wyrobach medycznych.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

W z powyższym Zamawiający **zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień: 22.07.2016r.** oraz **godzinę otwarcia na: 11:00.** Godzina składania ofert pozostaje bez zmian.

W załączeniu:

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w załączeniu.

**PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR GENERALNY
Mariola Szulc**